
 

Marie Cederschiöld högskola, institutionen för civilsamhälle och religion 

 

Diakoniseminarier om praktik och forskning 2024 

 

Det har sedan många år funnits ett diakoniforskningsseminarium på Marie Cederschiöld 

högskola. Seminariet är ett forum där praktiker och forskare har mötts för utbyte, 

kunskapsutveckling och inspiration. Information om seminarierna sprids via högskolans 

hemsida. Seminariet ges vid två tillfällen per termin, i hybridform för att underlätta 

deltagande. Ansvarig för seminarieverksamheten är TD Elisabeth Christiansson Drake. 

Tisdag 19 mars 

presenterades och diskuterades två masteruppsatser: 

Susanna Löfgren (2021). Diakonisyner i pandemins praktiker: ett teologiskt 
aktionsforskningsprojekt.  

Christina Lindblom (2023). I skärningspunkten. Hur utvecklingsarbete formas i Svenska 
kyrkans diakoni när tradition och nya utvecklingstrender möts.  
 

Tisdag 4 juni 

var temat diakonens yrkesutövande - uppsökande och tillgängligt. 

Lena Maria Liss presenterade sin nyutkomna boken "Ängeln på Brynäs", om diakonissan 

Lillemor Hagbergs liv. Här tecknas ett porträtt av Erstasystern som började sin tjänst i 

Gävle 1947 och resten av sitt yrkesliv med mottagning och hembesök, även bland de 
hemlösa. 

I en avhandling från VID vetenskapliga högskola 2024 har Åsta Marie Olafsen använt 

begreppet "the approachable deacon" för att fånga den yrkesroll norska diakoner i 

fokusgruppintervjuer beskriver. Åsta Marie presenterade sin studie via länk från 

Bergen. 

Båda perspektiven bidrog till diskussionen om diakonens yrkesroll av idag. 

 

Tisdag 8 okt   

Var temat mötet mellan praktik och forskning. Två arbetsformer eller ”kontaktpunkter” 

mellan praktik och forskning diskuterades: forskningscirklar och ”praktiker-möter-

forskare-dag”.  



Underlag var två artiklar: 

Linde, Stig (2024) Forskningscirklar – kollegialt lärande med teoretiska perspektiv. 
Svensk kyrkotidning nr 7. 

Wenehult, Eva, Eva Marie Karlsson Kempi, Susanna Löfgren & Lena Sjöberg (2024) 

Praktik möter forskning. Svensk kyrkotidning nr 8. 

Medverkade var bland annat Susanna Löfgren från Projektet Kunskapsutveckling 

Diakoni. 

 

Tisdagen den 19 november  

Charlotte Engel, teol. dr och diakon, presenterade ett arbete med samtalsmottagningar 

för äldre. Ett kännetecken för mottagningarna är att psykoterapeuterna i verksamheten 
själva är äldre. Efter presentationen följde en gemensam diskussion. 

   *** 

 


